

# Sota kaikkien sotien takana

*”Taivaassa syttyi sota. Mikael ja hänen enkelinsä kävivät taisteluun lohikäärmettä vastaan. Lohikäärme enkeleineen teki vastarintaa mutta kärsi tappion, eikä sille ja sen joukolle ollut enää sijaa taivaassa.” (Ilm. 12:7, 8.)*

## **Avaintekstit:**

Ilm. 12:7–9;  
Hes. 28:12–15;  
Jes. 14:12–14;  
1. Moos. 3:15;  
Joh. 17:24–26.

**J**os Jumala on kerran niin hyvä, miksi maailma on niin paha? Kuinka rakkauden Jumala voi sallia sen, että niin paljon paha on olemassa? Miksi pahoja asioita tapahtuu hyvillä ihmisillä?

Tämän viikon tutkistelussa paneudumme jo ammoisista ajoista jatkuneeseen hyvän ja pahan väliseen taisteluun. Alkaen Luciferin kapinasta taivaassa me tutkimme pahan alkuperää ja Jumalan pitkämielisyyttä syntiongelman käsittelyssä.

Jumala on uskomattoman rakkauden Jumala. Hänen luonteensa on rakkaus (1. Joh. 4:7, 8). Kaikki hänen tekonsa ovat rakastavia (Jer. 31:3). Rakkautta ei voi koskaan pakottaa eikä siitä voida säätää lailla. Ellen G. White ilmaisee asian hyvin: ”Vain rakkaus herättää vastarakkautta.” (4AO 13.) Valinnanvapauden kieltäminen tarkoittaisi rakastamisen kyvyn tuhoamista. Jos kyky rakastaa tuhoetaan, silloin tuhoetaan myös mahdollisuus olla aidosti onnellinen. Jumala voittaa uskollisuutemme omalla rakkaudellaan. Hän käsittelee suurta taistelua hyvän ja pahan välillä sellaisella tavalla, ettei synty enää koskaan nouse maailmankaikkeuteen. Jumalan tarkoituksena on osoittaa koko maailmankaikkeudelle, että hän on aina toiminut luotujensa parhaaksi. Kun katsomme maailmaa Jumalan rakkauden linssin läpi, hyvän ja pahan välisen suuren taistelun valossa, jokainen meistä vakuuttuu siitä, että oikeus tulee voittamaan vääryyden ikuisiksi ajoiksi.

6.4. Paikallisseurakunta syö ja toimii yhdessä -teemapäivä

**Tämä tutkistelu, joka perustuu *Suuri taistelu* -kirjan lukuihin 29 ja 30 (Alfa ja omega, osa 8, luvut 1 ja 2), on sapatiksi 6.4.2024**

## SOTA TAIVAASSA

**Lue Ilm. 12:7-9. Mitä raamatunkohta paljastaa taivaassa vallitsevasta vapaudesta ja pahan alkuperästä? Miten Jumala olisi voinut reagoida siihen, kun Lucifer kapinoi?**

---

Jakeet kuvaavat kosmista taistelua hyvän ja pahan välillä. Paholainen ja hänen enkelinsä sotivat Kristusta vastaan ja lopulta heidät heitettiin ulos taivaasta. Tuntuu äärimmäisen oudolta, että sota saattoi puhjeta niin täydellisessä paikassa kuin taivas. Miksi näin tapahtui? Loiko rakastava Jumala demonisen enkelin, joka aloitti sodan? Oliko tässä enkelissä jokin kohtalokas virhe, joka sai hänet kapinoimaan? Raamattu selittää pahan alkuperän. Se vetää verhon syrjään niin, että hyvän ja pahan välisen taistelun syyt ovat nähtävissä.

**Vertaa Hes. 28:12-15 ja Jes. 14:12-14. Mitä sellaista tämän Luciferiksi kutsutun enkeliolennon mielessä liikkui, mikä johti hänet kapinoimaan?**

---

Jumala ei luonut Paholaista. Hän loi häikäisevän kirkkaan olennon nimeltä Lucifer. Tämä enkeliolento luotiin täydelliseksi. Hänen täydellisyyteensä kuului valinnanvapaus - Jumalan hallinnon peruserä, jossa toimitaan rakkauden, ei pakottamisen pohjalta. Synti sai alkunsa taivaassa asuvasta Luciferista. Ei ole mitään loogista selitystä sille, miksi tämä täydellinen enkeli antoi ylpeyden ja kateuden juurtua sydämeensä ja kasvaa kapinaksi Luojaansa vastaan.

Lucifer, luotu olento, halusi itselleen sitä palvontaa, joka kuului vain Luojalta. Hän yritti anastaa Jumalan valtaistuimen kyseenalaistamalla Jumalan auktoriteetin. Hänen kapinansa johti avoimeen sodankäyntiin taivaassa.

Vaikka Jumala oli pitkään kärsivällinen Luciferia kohtaan, hän ei voinut sallia, että tämä pilaisi taivaan kapinallaan. "Taivaallisissa neuvonpidoissa vedottiin Luciferiin. Jumalan Poika esitti hänelle Jumalan suuruuden, hyvyyden, oikeudenmukaisuuden ja hänen lakinsa pyhyden ja muuttumattomuuden. Jumala itse oli säätänyt taivaassa vallitsevan järjestyksen, ja luopumalla siitä Lucifer osoittaisi halveksuntaa Luojaansa kohtaan ja toisi ylleen tuhon. Ikuisen rakkauden ja armon innoittamat varoitukset vain vahvistivat vastarintaa." (ST2023 309.)

## **LUCIFER PETTÄÄ, KRISTUS VOITTA**

On hyvä kerrata, että sille, miksi Lucifer antoi ylpeyden ja kauteuden juurtua sydämeensä ja kasvaa kapinaksi Luojaan vastaan, ei ole loogista selitystä. Paholaisen ylpeys kypsyy avoimeksi kapinaksi. Hän syytti Jumalaa epäoikeudenmukaisuudesta. Epäilyksillään ja syytöksillään hän tartutti muihinkin enkeleihin samaa asennetta.

**Lue Ilm. 12:4. Mitä jae paljastaa Paholaisen kyvystä pettää? Kuinka moni enkeleistä lankesi hänen Jumalaa koskevien valheidensa vuoksi?**

Kun taivaassa syttyi sota, enkelien oli päätettävä, seuraisivatko he Jeesusta vai Luciferia. Oliko taivaassa käyty sota fyysistä sotaa, aatteiden sotaa vai kenties molempia? Emme tiedä yksityiskohtia, mutta konflikti oli sikäli fyysinen, että lopulta Paholainen ja hänen enkelinsä syöstiin maan päälle eikä heille ollut enää sijaa taivaassa (Ilm. 12:8, 9). Tähän sotaan sisältyy selkeästi myös jonkinlainen fyysinen puoli.

Jokaisen enkelin oli päätettävä, oliko hän Kristuksen puolella vai tätä vastaan. Ketä he seuraisivat? Ketä he kuuntelisivat? Uskolliset päättivät olla kuuliaisia Kristuksen rakastaville käskyille, mutta kolmasosa kuunteli Luciferin ääntä, ei totellut Jumalaa ja menetti paikkansa taivaassa. Meidätkin on kutsuttu tänä kriittisenä historian hetkenä päättämään Kristuksen puolesta tai häntä vastaan. Kenen puolella olemme - Kristuksen vai Paholaisen?

**Lue 1. Moos. 2:15-17; 2. Moos. 32:26; Joos. 24:15; 1. Kun. 18:20, 21 ja Ilm. 22:17. Minkä suureen taisteluun liittyvän peruseriaatteen tekstit opettavat?**

Kun Jumala loi ihmiset, hän antoi heille kyvyn ajatella, järkeillä ja valita. Ihmisyytemme ydintä on, että kykenemme moraalisiin valintoihin. Emme ole robotteja. Meidät luotiin Jumalan kuvaksi. Eläinkunnasta meidät erottaa kykyämme tehdä moraalisia valintoja ja elää iankaikkisten hengellisten periaatteiden mukaan. Syntiinlankeemuksen jälkeen Jumala on kutsunut kansaansa vastaamaan hänen rakkauteensa ja olemaan kuuliaisia hänen käskyilleen valitsemalla palvella häntä.

**Mitä Paholainen kyky pettää pyhät taivaalliset olennot kertoo hänen yrityksistään pettää meitä?**

**MAAILMA  
JOUTUU  
MUKAAN  
TAISTELUUN**

Jumala loi maailman täydelliseksi. Hän katsoi kaikkea luomaansa, ”ja katso, se oli sangen hyvää” (1. Moos. 1:31, VKR). Synnin tai pahuuden tahraa ei ollut missään. Jumala antoi kuitenkin Aadamille ja Eevalle saman valinnanvapauden kuin Luciferille. Hän ei halunnut robotteja maan päälle sen enempää kuin taivaaseenkaan.

Itse asiassa hän teki kaikkensa tehdäkseen valinnanvapauden selväksi. Hän istutti puutarhaan puun ja kutsui sitä hyvän- ja pahantiedon puuksi. Hän piti huolen, että kertoi siitä heille, koska halusi varmistaa, että he *tiesivät*, että heillä oli vaihtoehtoja.

Paholainen tuli puun luo ja Eevan viipyillessä siellä sanoi tälle: ”Ei, ette te kuole. Mutta Jumala tietää, että niin pian kuin te syötte siitä, teidän silmänne avautuvat ja teistä tulee Jumalan kaltaisia, niin että tiedätte kaiken, sekä hyvän että pahan.” (1. Moos. 3:4, 5.) Toisin sanoen, jos syöt tästä puusta, astut uuteen olemassaolon ulottuvuuteen. Elämäsi tulee jännitystä. Saat kokea väristyksiä, joita et ole koskaan ennen tuntenut. Eeva, Jumala pidättää sinulta jotakin. Tässä, ota kiellettyä hedelmää ja syö sitä.

Kun Eeva, ja myöhemmin Adam, tekivät tuon valinnan, he avasivat oven, jonka Jumala olisi halunnut pitää ikuisesti suljettuna. Se oli ovi syntiin, kärsimykseen, sydänsuruun, sairauteen ja kuolemaan.

**Lue 1. Moos. 3:1-3 rinnakkain Room. 3:23 ja Room. 5:12 kanssa. Mitä yhteistä teksteillä on? Kuvaile synnin äärimmäisiä seurauksia, jotka vaivaavat koko ihmiskuntaa.**

---

Pohjimmiltaan synti on kapinaa Jumalaa vastaan. Synti johtaa eroon hänestä. Koska Jumala on elämän lähde, ero hänestä johtaa kuolemaan. Se johtaa myös huoleen, ahdistukseen, pahoinvointiin ja sairauteen. Maailman kärsimys on viime kädessä seurausta siitä, että elämme synnin runtele-malla planeetalla. Tämä ei tietenkään tarkoita, että joka kerta kun kärsimme, olisimme tehneet syntiä. Synnin runtelema maailma vain vaikuttaa jokaiseen meistä.

**Lue 1. Moos. 3:15; 3. Moos. 5:5, 6 ja Joh. 1:29. Minkä lupauksen Jumala antoi Aadamille ja Eevalle heidän syyllisyytensä ja epätoivonsa keskellä?**

## RAKKAUS LÖYTÄÄ KEINON

Aadam ja Eeva ovat tehneet syntiä, ja Jumala on sanonut, että heidän täytyy jättää puutarhakotinsa. Tästä lähtien raadanta ja kärsimys ovat heidän osansa. Täytyykö heidän kärsiä ja lopulta kuolla ilman toivoa? Onko kuolema kaiken loppu?

Tässä kohtaa Jumala antoi heille lupauksen. Katsoen suoraan Paholaiseen, käärmeeseen, hän sanoi: ”Ja minä panen vihan sinun ja naisen välille ja sinun sukusi ja hänen sukunsa välille: ihminen on iskevä sinun pääsi murskaksi, ja sinä olet iskevä häntä kantapähän.” (1. Moos. 3:15.) Aadam ja Eeva eivät ehkä täysin ymmärtäneet, mitä tämä tarkoitti, mutta he tiesivät, että heillä oli taas toivoa. Jollakin tavalla naisen siemenen kautta heidät lunastettaisiin.

Naisen siemenellä tarkoitetaan tietysti Kristusta (Gal. 3:16). Ristillä Paholainen pisti häntä kantapähän, mutta Jeesus voitti ja se on takuumme siitä, että eräänä päivänä käärmeen pää murskataan ja kärsimyksen ja kuoleman ovi, jonka Aadam ja Eeva avasivat, suljetaan.

**Lue Hepr. 2:9, Gal. 3:13 ja 2. Kor. 5:21. Miten suuresta asiasta Kristuksen ristinuhrissa oli kyse?**

---

Mietkö koskaan, rakastaako Jumala todella sinua? Katso ristiä, katso orjantappurakruunua, katso nauvoja hänen käsissään ja jaloissaan. Jokainen veripisara, jonka Jeesus vuodatti Golgatalla, välittää Jumalan viestiä: *Rakastan sinua. En halua olla taivaassa ilman sinua. Kyllä, olet tehnyt syntiä ja myynyt itsesi vihollisen käsiin etkä itsessäsi ole iankaikkisen elämän arvoinen, mutta minä olen maksanut lunnaat saadaksesi sinut takaisin.* Kun katsot ristiä, sinun ei tarvitse enää koskaan miettiä, oletko rakastettu.

Raamattu puhuu Jeesuksesta, joka tuli tähän maailmaan ja koki samanlaista sydänsurua, pettymystä ja tuskaa kuin koko muu ihmiskunta. Hän kohtasi samat kiusaukset kuin mekin, mutta hän voitti helvetin vallat ja voimat niin elämässään kuin ristinkuolemassaankin. Hän teki tämän kaiken meitä varten, henkilökohtaisesti.

Ajattele asiaa: Jeesus, joka loi maailmankaikkeuden (ks. Joh. 1:3), astui alas taivaasta tähän langenneeseen maailmaan kärsimään täällä tavalla, jota kukaan ihminen ei koskaan joudu tekemään (Jes. 53:1-5). Hän teki sen, koska rakasti meitä jokaista. Miten vahva peruste toivolle!

## MEIDÄN YLI- PAPPIMME

Jeesuksen ristinkuolema mahdollistaa myös sen, että hän voi rukoilla puolestamme taivaassa ylipappinamme. Hän tarjoaa meille kaiken, mitä tarvitsemme pelastuaksemme ja elääksemme Jumalan valtakunnassa ikuisesti.

**Lue Hepr. 4:15, 16 ja Hepr. 7:25. Millaista varmuutta jakeet antavat meille kiusauksen, kärsimyksen, sairauden ja kuoleman maailmassa?**

---

Tekstissä sanotaan, että ”häntä on koeteltu kaikessa samalla tavoin kuin meitäkin koetellaan; hän vain ei langennut syntiin” (Hepr. 4:15). Sitten lisätään: ”Astukaamme sen tähden rohkeasti” eli luottavaisina ”armon valtaistuimen eteen, jotta saisimme armoa ja laupeutta, löytäisimme avun silloin kun sitä tarvitsemme.” (Hepr. 4:16.)

Jeesus esittelee meidät maailmankaikkeudelle hänen vanhurskauteensa puettuina, hänen kuolemansa kautta pelastettuina ja hänen verellään lunastettuina. Hän oli kaikkea, mitä meidän olisi pitänyt olla. Kristuksessa ei ole tuomioita menneisyytemme synneistä. Hänessä syllisyytemme on poissa, ja hänen voimallisen esirukouksensa kautta synnin ote elämästämme murtuu. Meitä sitovat kahleet irtoavat ja me olemme vapaita.

**Lue Joh. 17:24-26. Mikä on Kristuksen kaipaus suuresa taistelussa hyvän ja pahan välillä?**

---

”Kun suuri uhri oli annettu ja Kristus oli noussut taivaaseen, hän kieltäytyi vastaanottamasta enkelten kunnioitusta ennen kuin esitti pyyntönsä: ’Isä, minä tahdon, että ne, jotka olet minulle antanut, olisivat kanssani siellä missä minä olen.’ (Joh. 17:24.) Silloin sanoin kuvaamattomalla rakkaudella ja voimalla Isän valtaistuimelta tuli vastauksena: ’Kaikki Jumalan enkelit kumartakoot häntä.’ Jeesus oli tahraton. Hänen alenuksensa aika oli päättynyt, uhri annettu, ja hän sai ’nimen, kaikkia muita nimiä korkeamman’ (Fil. 2:9).” (ST2023 313.) Enemmän kuin mitään muuta Jeesus haluaa, että me olemme hänen kanssaan taivaassa. Se on syy hänen kuolemaansa ja esirukoukseensa. Sinne, missä on murhetta, hän tuo lohtua. Sinne, missä on pelkoa, hän tuo rauhan; missä syllisyyttä, hän tuo anteeksiannon; missä heikkoutta, hän tuo voiman.

## KERTAUS

**Lisäaineistoa:** ”Karkottaessaan Paholaisen taivaasta Jumala julisti oikeudenmukaisuuttaan ja ylläpiti valtaistuimensa kunniaa. Kun ihminen teki syntiä antautumalla luopiohengen petoksiin, Jumala todisti rakkautensa antamalla ainoan Poikansa kuolla synnin valtaan joutuneen ihmissuvun puolesta. Sovitus paljastaa Jumalan luonteen. Risti on väkevä osoitus koko maailmankaikkeudelle, ettei Luciferin valitsema synnin tie ollut pienimmässäkään määrin Jumalan hallinnon syytä.” (ST2023 312.)

”Golgatan risti osoittaa koko maailmankaikkeudelle, että laki on muuttumaton ja kuolema synnin palkka. Vapahtajan viimeinen huuto, ’Se on täytetty’, oli kuolemantuomion julistus Paholaiselle. Tuo tapahtuma ratkaisi koko pitkään jatkuneen suuren taistelun ja sen, että paha tullaan lopullisesti hävittämään. Jumalan Poika kulki tuonelan portin kautta kyytäkseen ’kuolemallaan riistämään vallan kuoleman valtiaalta, Saatanalta’ (Hepr. 2:14).” (ST2023 314.)

### Keskustelunaiheita:

1. Jos Jumala tiesi, että Lucifer tulisi kapinoimaan, miksi hän alun perinkään antoi tälle valinnanvapauden? Tai kun Lucifer kapinoi, miksi Jumala ei vain tuhonnut häntä saman tien? Miten lankeamaton maailmankaikkeus olisi saattanut reagoida, jos Jumala olisi välittömästi pyyhkäissyt Luciferin pois? Miksi käsitys siitä, että maailmankaikkeus on kiinnostunut lunastussuunnitelmasta (1. Piet. 1:12; Ilm. 5:13; Ilm. 16:7), on niin tärkeä suuren taistelun ymmärtämiseksi?

2. Minkä syyn tai mitä syytä keksit Kristuksen ristinkuolemalle? Tarvittiinko sitä vain Jumalan luonteen paljastamiseksi? Oliko se synnistä vaadittujen lunnaiden maksamista? Jos oli, kenelle lunnaat maksettiin? Jakakaa ajatuksianne ja perustelkaa ne Raamatulla.

3. Kun käytämme termiä ”suuri taistelu”, mitä tarkoitamme sillä? Keskustelkaa suuren taistelun eri puolista ja siitä, kuinka tämän viikon tutkistelu on sovellettavissa omaan elämäämme.

4. Mitkä Raamatun tekstit puhuvat suuren taistelun todellisuudesta? (Ks. esim. Job 1, 2; Ef. 6:12.)

5. Millä tavoin adventistien ymmärrys suuresta taistelusta on ainutlaatuinen muihin kristillisiin kirkkokuntiin nähden? Mikä tässä suuren taistelun teemassa erottaa adventistit muista?